Languet

Walter

Woy sp̄si

uero uos filias iherlm p capreas cuosq; camporum ne
 suscitatis neq; euigilare faciatis dilectam donec ipa
 uelit hoc est animam diuine contemplationi dedita
 oronib; ut lectionib; diuinis occupatam inquietare
 et ad extiora opa suscitare ueltis. donec ipa uelit. hoc
 est donec expleto contemplationis tempore ad mouere
 corporis fragilitate ipa uelit suscitari a somno in tene
 quietis & ad temporalia agenda pcedere. **U**ideamus
 aut p quid adiuero filias iherlm p capreas ceruosq;
 camporum. Capree & cu munda animalia sunt spe
 tib; & ueneni uinica. Significant uirtutes scoru
 que munditia spitali refulgent. & uenena fraudis
 diabouce no solum in caueto. uerum etiam insec
 tant. & ad nichilum redigunt. & e sens. **A**diuro
 uos filias iherlm p uirtutes uras qs diuina uob gra
 collatas gaudetis gaudet. ut animam contemplatio
 ni mee intentam non inquietatis. donec contemplati
 onis hora finita. ipa aliud agere uelit. **Uox dilecti mei.**
Uox ecclie constat. **U**ox dilecti mei sub auidis hec est.
 Letabunda enim ecclia qd tantum diligat a sponso.
 ut etiam pilla filias iherlm adiuero ut no eam re
 quiescentem inquietent. **Hec e uox dilecti**
mei pro me loquens. quem dilectum uidere desi
derans. s; non ualens. Annedito **Ecce iste uenit salies**
in montib; uulues colles Montes et colles intelligunt
 pfecti quiq; scē conuilacionis sublimitate terrenis
 subleuati. & quasi camporum plantam melioris

caprea

+

uox ecclie

uite mitis excedentes. De his montib; ysaias dic. Erro
mons domus domini parat in uice montium. et ele
uabit sup colles. Loquitur sponsa de dilecto suo. Ecce
iste uento saliens i montib; transiliens collens. Hoc
est etiam secundum humanitatem omnem scorum
excellenciam. omnem contemplationis uite pitate
excedens. ^{in ane} Hec stare in montib; ^{in ane} s; transilire dr. quia
q; si ad horam punitam inspirationem cor scorum
uiscitat. subito tam ^{ab eo} recedit. ut eo ampl; in sui dilec
tionem accendat. Potest etiam hoc ad incarnatione
re referri. qui uenies quosdam salt; dedit. quia de
celo uenit in uterum uirginis. de uero uirginis in p
sepe de sepi ad baptismum. de baptismo ad cruce.
de cruce ad sepulchrum de sepulchro ^{ad sepulchrum} hinc
q; psalmista. Exultauit ut gigas ad currendam ma.
assummo celo egressio ei. **Sinit e dilectis capree hi**
niloq; ceruorum. Capree q; ceru; in sua natura
multa habeant que allegorice sensib; conueniunt
hoc habent tamen singulare. q; no in planiorib; in
morant. s; in arduis q; excelsis locis. q; q; saltim in
cedere. Hoc est quosdam salt; dare solent. Recte g;
his assimilat xpc p; subtilen contemplationem.
q; quia nullo intellectu diuinitatis ei maiestas
comphendi potest. Non autem eius s; capreis asse
mulat. minorib; uidelicet animantib; p; humilitate
tatem incarnationis sue. quia non solum homo
fieri. uerum etiam humil homo fieri dignat est.
Humilo autem cuorum sinit dr. q; scdm humilit

Palus

q. 10. b.

De mundo ad mundum
De mundo ad celum

Humilitate

tatem deceruis. hoc est de p̄narchis dicitur originem.

Unde & paulus dicit. Memor esto dominum n̄m resur-
 rexisse a mortuis ex semine dauid secundum euangeliū
 meum. ut etiam p̄ uarietatem uirtutum & innocen-
 tiam humilo cernorum comparat. **Cum ip̄e stat p̄ parietē n̄m.**

Respicies p̄ fenestras. p̄spiciēs p̄ cancellos. Paxies mortalita-
 tis n̄re conditio appellat̄. que quodammodo nos et
 d̄m. q̄ crass̄ quidam paxies constituta. nō p̄misit nos
 et contemplatione frui. Namq; p̄mus homo ita condit̄
 est ut uisione & atloquio fruere. S; p̄ qm̄ peccauit. ap-
 posit̄ ē quidam paxies ip̄a uidelicet mortalitas qua pre-
 grauat̄. Nam & ap̄ls dicit. Corp̄ quod corrumpit̄ ag-
 grauat̄ animam & de p̄mito t̄rena inhabitatio sensum
 multa cogitantem. Sponsum ḡ suum quem sup̄ capre-
 is ut humil̄ tuorum compauerat. nunc dicit post suum
 parietem stare. quia x̄po aliquando uicinus fit. cum
 sequantem humana mens capto contemplari p̄mittit.
 Aliquando ū elongat̄ & q̄ caprea ut cuius quibusdam
 salub; effugit. Quia ḡ paxies apposit̄ erat int̄ nos & ip̄m
 nec uidere eum potamus. dignat̄ est in ip̄o pariete fa-
 cere fenestras. ut cancellos p̄ quos ut eumq; sentiri &
 p̄spici possit. Unde et sequit̄. **Respicens p̄ fenestras
 p̄spiciens p̄ cancellos.** Quasi enim fenestre ut cancelli
 in pariete sunt. cum ip̄e sua gr̄a se contemplari p̄mittit
 licet in speculo & euigmate. Potest & hoc quod dicit
 ip̄e stat p̄ parietem n̄m stare. quia carnem n̄am s̄

Hiems & ymbres nomine asperitas infidelitatis exprimitur
 que totum mundum tenebat usque ad aduentum x̄i. Dicitur
 ḡ sponsus. Surge amica mea & ueni. quia hiemps transiit
 sole iusticie apparente. & ymb̄ infidelitatis recessit. ac serenitas
 uere fidei in mundo resplenduit. Tale ē quod apostolus
 ait. **Hoc precessit dies autem appropinquauit flores**

Apparuerunt in terra nostra tempus purificationis aduentu.

Intra hieme & ymbre flores in terra apparuerunt. decor
 uidelicet uirtutum et pudicie. et transiit infidelitatis
 asperitas. uerba fidei successit tempus. Tempus purificationis
 uenit hoc est purificationis sanctorum. Purificatio enim uenerarum
 sanctorum significat purgationem que in x̄o dicitur per x̄m est.
 de qua ipse. Ego sum uitis uos palmites. Omnem palmitem
 in me non facientem fructum tollet eum pater
 meus. & qui fert fructum purgabit eum ut plus afferat
 fructum. **Vox turturis audita est in terra nostra.**

Hoc est uox predicantium apostolorum. Turtur enim avis
 castissima & que in excelsis semper arboribus edificare ut
 morari solet apostolos ut cetos doctores significat. qui pre
 sunt dicere. **terra conuersatio in celis.** Quod etiam geminum
 precantur habet sanctorum significat ploratum. quique suum
 ad fletum et lamentum orantur dicentes. Misere es
 tunc & lugere. ut luctum in gaudium conuertat. et gau
 dum conuertat in merorem. **Vox turturis audita est in terra
 nostra.** Vox predicantium apostolorum in terra. Hoc est in ecclesia.
 De qua psalmista. **Domini est terra et plenitudo eius. ficus**

prulit grossos suos. Sicut in agoga est. Grossi autem
 dicuntur primitiu & in manu fructu non habiles ad eden-
 dum. qui ad pulsum uenti facile cadunt. Voce autem
 turris insonante ficus prulit grossos suos. quia ap[osto]lis
 pdicantib[us] emiserunt multi de sinagoga iudeorum q[ui]
 & in xpm crederent. et tamen legem carnalit[er] uellent
 obsuari. magisq[ue] auctoritate legis delectarentur. quam
 dulcedine euang[el]ii. uolentes circumcisionem & saltem &
 alia legis p[re]cepta iuxta litteram obsuari. De quib[us] ap[osto]ls
 dicto. Emulant uos non v[er]o s[ed] uolunt uos circumcidi.
 ut in carne ura gl[ori]ent[ur]. *Vinee florentes dederunt odorem.*
 P[ro] quam uox turris audita est. q[ui]a hic prulit grossos
 suos. vinee florentes odorem suum dederunt quia multi-
 tudo ecclesiarum placitudinem orbis diffusa e[st] que flo-
 res uirtutum & odorem bone opinionis late de se spar-
 gerent. *Surge amica mea sponsa mea & ueni columba mea i for-*
aminibus petre. Vocat in tanto sponsus amicam
 suam. & dicit. Surge amica mea sponsa mea & ueni.
 Noli inquit sponsa mea p[ro] fidem q[ue] in & dilectionem
 feci amicam osero tempore leuitescere. s[ed] surge et ueni
 exempla uirtutum fons p[ro]ximis p[ro]be columba mea i
 foraminib[us] petre. Si petra e[st] x[ristus] iuxta q[ui] ap[osto]ls ait. pet[ra]
 autem erat x[ristus]. foramina petre sunt uulnera que pro
 ura salute in crucem suscepto fixure uidelicet clauoru[m]
 lancea percussura. In his q[ui] foraminib[us] columba id est
 ecclesia morat[ur]. quia totam spem salutis sue in passione
 sui redemptoris constituit. ibi ab insidiis maligno[rum]

ut accipiat
an

deos tu facit a seculo

maceria

spiritum qui araptur accipitis secura delictis tibi indifiaat.
 .i. fetus bonorum opum congerit. In caluul maacie exlicias
 lapidib; ad munimenta vinearum solent si ppo repellenda
 uulpes ut cetras nociuas bestiolas. P maciam g celestru
 significat custodia uirtutum. Anglicum uidelicet p sidi
 um. sicut ysaias de domini uinea ait. G maceriam cir
 cumdedit & circumfodit eam. In caluina g macerie ^{quie} moratur.
 que p sudio Anglorum uindiq; circumdat. & a temptationib;
 diaboli custodit. **Ostende in facie tua sonet uox tua in aurib;
 meis. qd uox tua dulcis est facies tua de** Tu inquit dilecta mea
 que in lecto ^{in uoluntate dei} contemplationis dulcissime quiescis. ueni et
 ostende in faciem tuam. .i. a secreto quietis egredere ad pub
 licam actionem & pulchritudinem bonorum opum tuorum
 aliis ad exemplum demonstra. Ostende michi dicit. qd
 cum deo faciem suam ostendit ecclia cum ^{sub} p ximis ad
 utilitatem & pfectum p uirtutum opa quantam inuisc
 habeat pulchritudinem demonstrat. Hoc est qd dominus
 dicit in euanglio. Videant opa ura bona & glorificent
 patrem urum qui in celis est. Sonet uox tua in aurib;
 meis. Vox uidelicet p dicationis ut diuine laudis. q
 alios faciat p ficere. In aurib; enim dei uox ecclie sonat.
 cum p p dicationem exultorum conuisione dilecti au
 dit. Bene autem dicit faciem tuam & uox tua no alie
 na illam uidelicet faciem in ostende quam in baptismo
 t dedi. quando mundauit te ab omni pecco. Vox tua
 dicit in aurib; meis sonet. ut tua exsincera dilectionis

mee intentione pcedat. ut non p^{re} aliud p^{re}dicet. n^{on} p^{ro} me.
Capite nob vulpes paruulas q^{ue} demolunt vineas na^m vinea n^{ost}ra **floruit.**

Vox sponsi p^{re}cientis sponse sue & fili ab; ierlm scil uide
licet doctorib; ut animab; fidelibus. **Capite inquit nobis**
vulpes paruulas. **Vulpes est dolosum animal cotrau**

duentum incauermis et specub; hitans. nec recto sed
toruoso incedens itinere. I^{tem} hereticos & scismaticos
qui demolunt vineas. **Hoc est eccliam dei plebem ut**

deliceo fidelium la cerare & decipe non cessant. Precipit
quo paruulas vulpes capiant. i. ut hereticam putta
tem in ipso initio debellare & destruere no cessent ne ro
busta fca forti eccliam impugnet. Nam vinea n^{ost}ra

floruit. i. ecclia p^{er} uniuersum mundum late flores ita
tum emisso. Nota cum sup^{er} vineas p^{er}lat^{er}o dixero.
in die singularit^{er} vinea n^{ost}ra floruit. quia multis ec

clis una est electa ecclia. Dilect^{us} m^{us} in ego illi q^{ui} pascit^{ur} in
lilia don^{is} asp^{er}et dies & id^{em} m^{us} t^{er}re. **Vox sponse. Dilectus**
m^{us} in sub audis societ^{er} uinculo caritatis et ego illi q^{ui}
uingar & societ^{er} uinculo caritatis.

Dilect^{us} meus sub audis det^{ur} uba exortationis & d^{omi}
ne p^{ro}missionis. & ego illi sub audis ostendam facie
meam. **Vel etiam dilect^{us} m^{us} in dignet^{ur} coniungi glu**
tino caritatis. & illi conungar uinculo digne obe
dientie obtempans p^{re}ceptis illi. **Qui pascit^{ur} in lilia**

hoc est dilectat^{ur} & iocundat^{ur} in candidas & odoriferas
uirgines scorum. **Et hic notandum q^{uod} sup^{er} dixi lilia.**

vulpes

demolunt

no

hic u pluralit' lilia. quia multe sunt uirtutes scorum
 una tamen est fides & una caritas. qua p'cipue ds
 delectat'. Sive etiam pascit' uir' lilia. hoc est suauissi
 me delectat' int' uirgines choros. Candor enim liliorz.
 recte mundicie uirginali comparat'. *Donec aspiciat dies.*
 hoc est transeant nubila p'sentis uite. & appareat dies.
 hoc est ueniat claritas sempit'ne beatitudinis. & est
 sensus. *Dilectus m's in p'stat auxilium.* & ego illi
 dignam obedientiam p'beo. qui uirtutib; delectatur
 scorum. quo usq; transuersa nocte p'sentis uite i qua
 p'spectulum eo ^{obsuro} enigmate cernit' appareat dies sup'ne
 claritatis. ut facie ad faciem uideat'. *Retrae filis esto*
dilecte mi capree aut hynulo cuoz sup montes bechel.
 vox ecclie sponsi sui speciem desiderantis. *O dilecte*
mi qui me delecto quicquid surgere p'cipis. & ut tibi
 faciem meam ostendam ortaris reuertere. *Hoc est*
 claritatem diuine maiestatis tue me speculari p'
 mite. & hoc qd michi p'fecte p'mittis in alia uita
 beatitudinem uidelicet. in hac ad huc p'gnatione
 me saltem infiga & enigmate h're p'mitte. *Sicut*
esto capree aut hynulo cuorum sup montes bechel.
 Jam dictum est sup'. quod capree campos despiciat'.
 & ad alta montium entant'. *Xpc g capreis copat'.*
 quia secundum carnem resurgens. amouit celoz
 alta petiit'. *Hynulus u cuorum uocat'.* Hoc est
 filius antiquorum patrum. Certe enim snt p'ri

quibus

arthe & pphē. de quib; xpc̄ carnis dux̄ originem. **Et**
 tua humilis hanc h̄re naturam. ut fervente sole cum
 brosa & opaca requirat. in quib; ab estu p̄tegat̄. Sic
 & xpc̄. in eorum mentib; requiescit qui rore sp̄s̄ sc̄i ab
 estib; carnalium voluptatum temperant. **Ac si dicit.**
O dilecte revertere. hoc est sepius tua visione illus
 trando letifica. qui p̄ carnem quam assumpsisti iā
 celorum sublimia penetrasti. **Montes autem be**
thel mentes significant sc̄orum a terrenis p̄sup
 na desideria elevatas. **Jam bethel** interpretatur
 domus consurgens. ut dom̄i uigilantium ut uigil as.
 mentes sc̄orum significans que ad desideranda su
 p̄na consurgunt. & ad ea p̄cipienda inuigilant. **Et**
tam codices habent sup montes bethel. **Bethel** it̄
 pretat̄ domus dei. apte mentes sc̄orum designans.
 que domus dei sunt. habentes in se d̄m̄ in h̄itacōe
 qui dicit̄ p̄propham. **In h̄itabo in illis & i ambula**
bo. **Sup has ḡ mentes dilect̄ sunt ē capree & hi**
nulo ceruorum. quia illas sua uisione designat̄
 que domus dei eē student. **I lectulo meo p̄ noctes q̄**
sui qui diliḡ aīa mea. q̄ sui illū. & uī. **Vox eccl̄ie** degen
 tib; congregat̄. **In lectulo inquit meo hoc ē intene**
 bus infidelitatis & ignorantie cum postea cēm.
 & cum ad huc carnalib; desideris requiescerem.
 quesui quem diligit̄ anima mea. **Multi enim**
philosophorum d̄m̄ ignorantes summo tamen

Cap. vii.

710

studio requirebant per creatam creatorem uolentes co-
 gnoscere sicut plato qui inuenit multa de anima dis-
 putauit. & sicut aristoteles. socrates. cetiq; qui ome-
 nte suo tempore in studio exquirende uirtutis impen-
 debant. **Quaerui illum. & non inueni.** Non enim
 per mundanam sapientiam deum cognoscere potuit **Sgā**
Et curbo curatē puicos & plateas quam quē diligāā
mea. Quaerui illū & nō inueni. Cyrogam inquit destra-
 tu corporis & carnalis delectationis & curbo curatē
 huius mundi. maria ac trās pagando. puicos & pla-
 teas queram quem diligit anima mea. hoc ē plata-
 rinae gradientes huius seculi et suis uoluptatibus
 deditos aspiciam. si forte in illis dilecti mei uestigia
 inueniam. **Hoc cum causa exempli demittas dici**
 posset. per capue in illo ciuico impletum ē qui a finibus
 terre uenit dominum celi ad orare ierosolimis quem philippus
 inuenit. eiusque christum in prophetia ysaiē ostendit. **Hoc**
quoque in cornelio impletum ē. qui ad huc paganus
 & ignorans dominum elemosinas faciebat & orationibus
 uacabat quem petrus cum domo sua baptizauit.
 fuerat ad huc difficultatem in uentionis & dicit. **Que-**
ruui illum & nō inueni. Inueniunt me uigiles qui curant curatē.
 uigiles sunt sancti apostoli & ceteri doctores ecclesie qui curata-
 tem. id est sanctam ecclesiam custodiunt. & ab insidiis spali-
 um hostium defendunt. Quos interrogat **Quid dilig-**
āā mea. Quasi uigiles ecclesia interrogat. cum eorum

predicationem intentam aure et corde percepto **Paulus**
cum pertraxisset eos in ueni quem diligit anima mea.
Transire inq̄iles ē. eorum dicta & doctrinam diligent
p̄scrutari. Solem̄ namq; dicere transcurri librum
legens. ut p̄traxisset. **Cum inquit pertraxisset eos. in**
ueni quem diligit anima mea. Et cum sollicita me
ditatione dicta ut scripta sc̄orum requirunt. statim
dilectum inuenim̄. quia d̄m̄ in eoz dogmatib; rep
rimus. **Potest eo sic intelligi. Cum pertraxisset eos in**
ueni quem diligit anima mea. Hoc est enim intel
lexisset x̄pi omnem sublimitatem & gr̄am supra
re. tunc inueni quem diligit anima mea. hoc est
tunc uere intellexi. quantum ip̄e a ceterorum m̄tis
sc̄orum distet. **Leui cum n̄ dimittam donec inducā illū**
in domum matris mee. & in cubiculū generis mee.
Hoc est ardentissima fide & deuotione illi inhesi.
nec dimittam eum s; in eius fide & amore p̄seuera
bo. donec inducā eum in domum matris mee. i.
donec illum sinagoge que ē. m̄r̄ mea sp̄al̄t̄o p̄dicem.
& eam quoq; ad eius fidem p̄ducam. Hoc fiet in die
iudicij. quando ut ap̄t̄s ato cum plenitudo gentiū
intrauerit. tunc om̄is isrl̄ saluus fiet. Tantum ḡ
s; de karitate sponsi sui s; p̄mittit eccl̄ia. ut etiam
se credat sinagogam posse conuertere. Quod autem
dic̄ donec inducā eum n̄o est putandum quod
tunc relictura sit illum cum in cubiculum matris

induxerit. s; donec p'sempitno ponit. i. semp illi in
 heredo. semp in eius fide & deuotione p'seuerabo. Tale
 est in psalmo. Ita oculi nri ad dominum dm nrm. do
 nec misereat nri. Numquid postqm miseru hnto nri
 non erunt oculi nri ad eum. **Vtq; exiit Ad iuro**
uos filie ierlm p' capreas cuosq; capoz ne scitatis
neq; euigilare faciatis dilecta donec ipa uelut

no... 130

Hic repetit iste uisiculus. Nam iam supi positu e. s;
 sup ad eccliam p'mtiam deuidens collectam p'inet.
 s; u ad eccliam degenerib; congregatam. & amoris
 uincto xpo artius copulatam. Vna enim eademq;
 cura e do de scis qui ut in cunctatione ueliam tēpre
 baptismatis choruscante gra euanglii illi placueru.
 Quia u iste uisiculus sup expositu est. iam hoc uide
 dum e quare nunc ueluti dormientem inducat ecclia.
 unde aduocat filias ierlm ne illam excitent. cu pau
 lo supi non dormientē ut quiescentem. s; studio labo
 riosissime in q'stionis istantē que sponsam. require
 bat introducto. Si g requirebat sponsam quomodo
 quiescebat. s; dulcissimus. & suauissim' sompnus
 e xpm querere. Dormit g ecclia. & sponsam suam
 quert. Dormit uidelicet a desideris tēris. & ab
 actib; seculi. Vigilat autem & requirit sponsam. qz
 eius contemplationi inheret. cum solum desiderat.
 ad illum puenire contendit. Aduocat g sponsus
 filias ierlm. animas uidelicet supne patē desideris

scilicet in capite meo. p. caplo. n.

in hiantes. ne illam excitent ab hoc somno sui auidissime
quietis et contemplationis donec ipsa uelto. **Somnus**
autem inuito amor appetit. quia sic dormiens auribus
oculos claudit et inuisibilia contemplet. ita is qui di
uine contemplationi insistit quasi alienus est et dormit ex
terioribus. sola spiritualia et celestia uidet. **Hec mirum si amor**
sommus uocatur. cum insequentibus mors amor appetit.
Fortis est ut mors dilectio. Cum autem dicit donec ipsa uelto.
ostendit ecclesiam degentibus uoluntarie se paraturam
ad labores et persecutiones pro christo proferendas. **Quae est ista quae**
ascendit prodesertum sicut uigula fumi ex arboribus mirre et
thuris et unguis pulueris pigmentarii. **Vox filiarum**
iherusalem. id est sanctorum primitiue ecclesie admirantium pulchritudi
nem ecclesie degentibus collecte. **Quae est inquit ista quae**. id est
quae quantaliquam inquit laude et admiratione digna
quae non circumfusione mundata nec ad huc baptismo
sanctificata iam currit ad dominum. **Ascendit inquit**
prodesertum. Hoc dicitur ad imitationem praece plebis in
dauce. quae liberata de egyptia seruitute prodesertum ma
re rubro transiit uenit ad terram reuersionis. **Sic et ec**
clesia prodesertum nationum ascendebat iam de egypto.
hoc est de confusione idolatrie liberata pharaone. id est dia
bulo sub mero uero celesti manna pascetur. et ueram
terram reuersionis ingrederetur. **Ascendit inquit ad**
montes uirtutum. et etiam ad ipsum celum uirtutibus
subleuata quae in psalmo dicitur. **Leuauit oculos meos**

admontes. & alibi ad te leuauit oculos meos qui hinc
 tas in celis. Montes ipsi sunt patriarche prophete. apostoli et
 ceteri sancti dei. qui merito uiratum montes appellantur.
Primo enim admontes. id est ad sanctos subleuauit oculos ecclesie
 et anima fidelis. quia illorum doctrinam actusque desi-
 dat. illorum exemplo et intercessionem muneri gaudet per-
 ea proficiens ad ipsum quoque qui fecit montes audeo
 cordis aspectum erigere et dicere. **A**d te leuauit oculos
 meos qui habitas in celis. Hoc est gratiam requiescis
 in sanctis. Sicut inquit uirgula fumi ex aromatibus mirre
 et thuris. **F**umus ex igne nascitur et mox atrociora aeris
 petit. donec aspectibus intuentium subtrahatur. **F**umus
 ergo designat sancti desiderium. igne diuini amoris profici-
 sum. **H**ec absolute fumo comparatur hinc uirgule fumi.
 quia sancta ecclesia ut anima domini amans gratiam et delica-
 ta disciplinis spiritus sancti extenuata non habens grossita-
 tinem carnalium desideriorum. **S**icut uirgula fumi. id est
 non sparsa fumo comparatur propter unitatem ecclesie.
 qui in christo unum est. **V**nde uirgule fumi ille osten-
 dit. **M**irra et thuris et unius
 pulueris pigmentarii. **M**irra condimentum mortuorum
 corpora. **T**hus uero ad oleum insacrum dei. **I**demque per mirram
 carnis mortificatio designatur. **P**er thus mundicia omnium
 exprimitur. **V**irgule ergo fumi mirre et thuris ecclesia assimi-
 lat. quia sancti mortificatione carnis sue et omnibus
 mundo ac simplici corde proficit. deo placere student.

Fumus

mirra et thus

et unius inquit pulvis pigmentarius. i. congerere om-
nium uirtutum. Non autem integra fuisse aromata.
Simpuluerem redacta fuisse dicitur. quia sanctorum actiones
magna discretionem considerande sunt. et tamquam
crebro subtilissime considerationis euentuande. neque
forte in illis durum aut inconueniens existat. ne saltem
papas uirtutes mille formis ad usum subripiat. qui
callidus etiam p bona consueuit nocere. **En lectulum**
solomonis. lx. fortes ambuunt exfortissimus isrl. omnes
tenentes gladio et ad bella doctissimi. unumque ensis
Quo hec dilecta et super femur suum propter timores nocturnos.
mirabilis ascendit. ostendit cum sub inferis. **En lectu-**
lum salomonis. lx. fortes ambuunt exfortissimus
isrl. Lectum salomonis quamuis supra illius celestis
beatitudinis requies accipi possit in qua deus cum suis
sanctis requiescit. probabili tam presentem accipit ecclesia in qua
sancti dei sopitis tumultibus uictorum. amplexibus
salomonis. i. ueri pacifici delectantur. **Un-**
de psalmista de christo dicit. **Sanctus est in pace locus eius.**
et habitatio eius in syon. **Lectum ergo salomonis. i.**
ecclesiam **lx. ambuunt lx. fortes exfortissimus isrl. p**
lx. fortes ordo doctorum intelligitur qui predicando
ecclesiam ^{speculando} **munuunt ut contemplan-**
do ad illam supra
beatitudinem puenire desiderant. **S. exagenari**

numus ex senario & denario constat. **S**exes deni.
 ut decies seni. **H**ic sunt. **S**enari^{niis} uero pfectionem signi-
 ficat opis. quia sex diebus pfecto d's opa sua. **D**enari^{niis}
 uero remunerationem & pimum qd infine electis da-
 bit. Unde & hi qui in uinea uenerit denarium legunt
 accepisse. **L**ix & fortes significant ut dcm e scos docto-
 res fortes ut animo constantes. **A**ddit uero extorcel
 sumis isrl. **O**ms in xpm credentes & xpm diligentes. *isrl uisrl*
 isrl. i. uir uidens dm appellat. **F**ortissimi uero isrl fo.
 qui eccliam tuam p'dicando & ab in'cib; demonum
 ut ab impugnatione *in fidelit* hereticorum defende no'uunt.
Hic g' ambiunt lectulum salomonis. quia illis co-
 missa e ecclia. & ab illis uigilanti ca e custodienda.
Oms tenenda gladios & ad bella doctissimi. **T**enent
 enim gladium spualē ubi dei. **D**e quo ap's. & ga-
 leam inquit salutis assume. et gladium sp' qd e
 uerbum di. **A**d bella uero doctissimi sunt. quia necesse
 e ut spual' p'el' arte instructi sunt q' ad'us p'n-
 cipat' & p'ates. ad'us mundi rectores tenebrarum
 harum cont' spualia nequie in celestib; bella ge-
 runt. **V**eritissimi enim ille e ille hostis & tanta
 subtilitate spual' nate. qui etiam t'p'is longe uite
 doctissim'. cont' que bella sci suscipiunt. **V**nius au'
 q' ensis sup femur suū. **P**sem. *in p'pagatio* p'pagatio sobolis ac

apit. **S**up femur g enses hnt. quia timore dei omis
 compunt et coherent mot carnalis uoluptatis. Et hoc
 propt timores nocturnos. i. pto occultas insidias ma
 ligni hostis. qui i nocte huius scilicet maxime qui i ecclesia
 pminente insidiat. ut illi deceptis. **U**terculum salomo
 nis. i. scorum requiem fedare possit. **N**otandum qd
 sup tenere gladios dnr. **H**ic u sup femur enses
 hnt. **G**ladios enim tenent ut ad uisantis resistant.
 hereticos q omis sane fidi cont dicentes confodant.
Sup fem u enses hnt. ut summet curam gerant. ut
 fluxu carnalium uoluptatum repmario. ne alius
 pdicantes ipi repbi efficiant iuxta qd aplos. **N**e
 forte cum alius pdicatum. ipe repbz efficiat. **F**erula
fec s rex salomō deliquit libani. **Q**uod supi ptec
 tum salomonis. hoc nunc delignat pterculum. scilicet
 uidelicet ecclesia. in qua uelut in lecto requiescunt scilicet
 di. & uelut in lecto discumbunt ad epulas eterne
 satietatis. **D**eliquit libani fecit salomon ferulam.
Liban mons est femur. cui arbores p certate & pul
 crudine & durabilitate cetis pminent. **I**sq; signifi
 cant scos. uirtutum spe fulgentes. & ad etna festi
 nantes. **Liban** enim candidatio ut dealbatio int
 ptao. ligna g libani sunt scilicet candidati & dealbati
 i baptismo exornati omni uirtutum pulchritudine.
Columnas ei fecit argenteas. **C**olumnas. doc

no

libani

tores eiusdem ecclesie. que eam uerbo & exemplo sustinent
ac roborant. Unde in actib; apolorum dñi. Iacob? & io
hs. & cephas qui uidebantur columpne ee. He sunt
columpne argenteae. quia uirtute celestis eloquii ful
gent. Uoquia enim dñi eloquia casta. argenteam
igne examinatum *Et reclinatorium aureum ascensum purpureum.*

*P*reclinatorium aureum requies eterna acceptio. que scis
in ecclesia reppuntur. ad que tam ascensum est purpureus.

*P*urpureus ascensus est passio x. quia ppura colorem
sanguinis imitat. Ascensu g ppureo ad reclinatorium
puentur. qz illi ad eternam epulam discubant et
ad supne quietis requiem ueniunt. qui in p senta pas
sionem redemptoris sui digni & uenari & imitari sa

Mediā caritate construit pp filias ierlm.

*M*edia caritate construit. quia omnib; fidelibus
xpe suam caritatem commendauit paciēdo p nobis
& requiem nob pparando. iuxta qd apls dicit. Commē
dat autem dñs caritatem suam in nobis quia cū adhuc
peccatores eēim p nob filium suum in mortem tradidit.

*Alto. P columpnas argenteas apli & aplice uiri desi
gnant. preclinatorium aureum doctorum ordo. qui cū
ineffabilia etne uite reppuntur. utiq; nos suauiter
requiescere faciunt. & hoc reclinatorium un aureum
dñi fuisse. quia ineffabile est illud pmiū quod scā
expectant. In reb; enim caducis. nichil auro p cioso.
Pascensum purpureum ordo designat martjrum*